

Protokół Nr 47/XI/2023
posiedzenia Komisji Statutowej
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 22 listopada 2023 r.

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 9 radnych
obecnych - 9 radnych
nieobecnych - 0 radny

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1** i **2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył:

Przewodniczącą Komisji Statutowej p. Robert Pawlak.

III. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wspólnej obsługi informatycznej jednostek organizacyjnych Miasta Łodzi zaliczanych do sektora finansów publicznych – **druk nr 247/2023**.
3. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.

Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak powitał obecnych radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii. Następnie otworzył posiedzenie Komisji.

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Poinformował, że do Komisji został skierowany projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych – **druk nr 256/2023** i proponuje wprowadzić go do porządku w punkcie 3. i uporządkować numerację.

Proponowany porządek obrad po zmianie:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wspólnej obsługi informatycznej jednostek organizacyjnych Miasta Łodzi zaliczanych do sektora finansów publicznych – **druk nr 247/2023**.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych – **druk nr 256/2023**
4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja w głosowaniu przy **8** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad

Ad pkt 2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wspólnej obsługi informatycznej jednostek organizacyjnych Miasta Łodzi zaliczanych do sektora finansów publicznych – druk nr 247/2023.

Zastępca dyrektora Wydziału Informatyki p. Wojciech Ciesielski omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Miasto Łódź, jako jednostka samorządu terytorialnego, posiada wiele jednostek organizacyjnych. Jednostki te, realizując swoje zadania muszą wykorzystywać rozwiązania IT wspierające ich pracę. Pomimo iż poszczególne jednostki realizując swoje zadania wykorzystują różne rozwiązania IT (aplikacje) charakterystyczne dla ich zakresu merytorycznego, to jednak w każdej z nich muszą funkcjonować rozwiązania tożsame, które zapewniają między innymi: dostęp do sieci Internet, ochronę sieci jednostki przed cyberzagrożeniami czy też infrastrukturę serwerową, na której uruchamiane są aplikacje.

Z uwagi na powtarzalność rozwiązań w obszarze infrastruktury informatycznej każdej z jednostek, istnieje możliwość optymalizacji kosztów jakie ponosi Miasto (jako JST) na funkcjonowanie wszystkich jednostek organizacyjnych. Niniejsza uchwała wprowadza rozwiązanie polegające na powierzeniu Urzędowi Miasta Łodzi, a w szczególności Wydziałowi Informatyki, realizacji zadań związanych z funkcjonowaniem infrastruktury informatycznej, która jest tożsama w każdej z jednostek organizacyjnych miasta. Stworzenie rozwiązań wspólnych w zakresie infrastruktury IT dla większości MJO, prowadzić będzie zarazem do optymalizacji kosztów jakie Miasto musi ponosić w zakresie funkcjonowania rozwiązań IT w UMŁ oraz MJO a także, co jest bardzo istotne, podniesienia standardów bezpieczeństwa IT, szczególnie w mniejszych jednostkach. Standaryzacja rozwiązań obejmujących cyberbezpieczeństwo, jest właśnie szczególnie istotna dla mniejszych jednostek, gdzie nie ma możliwości zatrudnienia specjalistów od bezpieczeństwa IT co prowadzi do wzrostu ryzyka wystąpienia zagrożeń dla funkcjonujących w nich systemów IT.

Tworzenie wspólnej obsługi miejskich jednostek organizacyjnych, jest przewidziane jako proces kilkuletni. W pierwszej fazie, której dotyczy niniejsza uchwała, wsparciem w zakresie wspólnej infrastruktury IT zostaną objęte 3 jednostki. Decyzja o wprowadzeniu wspólnej obsługi w tych jednostkach, ma na celu z jednej strony zapoczątkować cały proces tworzenia wspólnej obsługi w zakresie IT większej liczby MJO a jednocześnie zbudować skuteczne mechanizmy współpracy pomiędzy UMŁ a poszczególnymi MJO. Doświadczenie, które zdobędziemy podczas obsługi tych jednostek, pozwoli na usprawnienie procesów zarządczych, tak aby w kolejnych fazach, gdzie do wspólnej obsługi będą włączane kolejne MJO, sprawność ich obsługi będzie na wysokim poziomie.

Docelowo w ramach wspólnej obsługi MJIO w zakresie infrastruktury IT, przez Urząd Miasta Łodzi, przewidziane są wszystkie jednostki z wyłączeniem jednostek z obszaru edukacji. Planowany okres wdrażania wspólnej obsługi jednostek to 3 lata.

Faza pytań i dyskusji.

Radny p. Tomasz Kacprzak: czy jest planowany wspólny system do obiegu dokumentów między tymi jednostkami?

Zastępca dyrektora Wydziału Informatyki p. Wojciech Ciesielski: w tej sprawie są dwa aspekty. Jeden taki, że w kwietniu tego roku pani prezydent zgodziła się powołać w Wydziale Informatyki nowy oddział cyfryzacji miasta i w tym oddziale prowadzimy sprawy globalne dla całego miasta. Taki system e-faktur będzie wdrożony. Więc robimy teraz rozpoznanie rynku. Bo dzisiejszy system, który mamy ZFM ma pewną wadę, że nie da go się wdrożyć w tylu jednostkach.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych p. Agata Król: jest jeszcze elektroniczny obieg dokumentów, który pan dyrektor też będzie obsługiwał, który zgodnie z ustawą musimy wdrożyć.

Zastępca dyrektora Wydziału Informatyki p. Wojciech Ciesielski: od 1 lipca przyszłego roku wchodzi obowiązek odbierania faktur z Krajowego Systemu e-Faktur i my teraz wdrażamy centralny system dla miasta z uwagi na kilka aspektów tych faktur, żeby one nie poginęły w mieście. Przy okazji tego odbierania faktur, żeby one nie poginęły, chcemy wdrożyć elektroniczną dekretację faktur, zlikwidować stempelki, i chcemy to zrobić dla wszystkich jednostek.

I tę filozofię takiego CUW my realizujemy i staramy się w każdym aspekcie to robić. A tak naprawdę ustawa daje nam na to jasne oficjalne światło.

Radny p. Maciej Rakowski: jak do tej pory, zakładam, że w tych wszystkich jednostkach awarie, problemy techniczne są załatwiane w ten sposób że na umowy – zlecenia ktoś wykonuje te usługi? Czy nadal tak będzie?

Zastępca dyrektora Wydziału Informatyki p. Wojciech Ciesielski: na razie tak. W przypadku małych jednostek, które znajdują się blisko nas to sami damy radę, jesteśmy w stanie pomóc. To są tak naprawdę problemy logistyczne. Ja się orientowałem jak to rozwiązują inne miasta. Jeśli chodzi o scentralizowanie to pierwszy jest Lublin, który zaczyna i pojedynczymi kawałkami miasta buduje w ramach swojego Wydziału Informatyki. Nie ma osobnej jednostki CUW. Buduje punkty obsługi swoich jednostek w pobliżu tych jednostek. Czyli w ramach wydziału jedzie pracownik, ale jest na tyle blisko, aby nie zajęło mu to dłużej niż 40 minut.

W naszych jednostkach takich jak ZDiT, ZIM, CUW są pracownicy, którzy to obsługują i oni na razie tam pozostaną w takiej formie. Zdejmiemy z nich zadania takie centralne jak serwery, natomiast w mniejszych jednostkach typu DPSy najczęściej robią to same osoby, które są księgowymi. Jak jest problem, to ten co dostarczał jej sprzęt przychodzi i naprawia.

Docelowo jest rozwiązanie i jesteśmy je w stanie technologicznie wdrożyć w ciągu roku. Jest kosztowne, bo wynosi statystycznie na komputer ciut drożej niż zakup zwykłego komputera stacjonarnego, to jest wirtualizacja tych komputerów.

Radny p. Sebastian Bulak: jaki jest zaplanowany budżet na 2024 rok na ten cel? Na modernizację, bo wiadomo, że serwery trzeba będzie jakieś kupić?

Zastępca dyrektora Wydziału Informatyki p. Wojciech Ciesielski: nie, żadnych nowych kosztów w związku z tą uchwałą nie będzie, ponieważ my tak naprawdę od wielu już lat w jakiś sposób to centrowaliśmy.

Radny p. Sebastian Bulak: nie będziemy musieli kupić nowych serwerów? Nie chce mi się wierzyć, że jak to wszystko mamy połączyć to da radę na tych serwerach są już są.

Zastępca dyrektora Wydziału Informatyki p. Wojciech Ciesielski: większość jest już połączona i my co roku, niezależnie od tej uchwały, mamy w budżecie środki na serwery i to nam wystarcza. Tu nie ma dodatkowych kosztów. My tylko podnosimy standardy jakości w jednostkach.

Więcej pytań nie zadano.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak poddał projekt uchwały pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi informatycznej jednostek organizacyjnych Miasta Łodzi zaliczanych do sektora finansów publicznych – **druk nr 247/2023**.

Komisja w głosowaniu przy **9** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi informatycznej jednostek organizacyjnych Miasta Łodzi zaliczanych do sektora finansów publicznych – **druk nr 247/2023**.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych – druk nr 256/2023.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych p. Agata Król omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przekazanie przez Schronisko dla Zwierząt w Łodzi do Centrum Usług Wspólnych zadań rachunkowych, finansowych, ekonomicznych i kadrowo-płacowych stanowi kontynuację centralizacji usług z tego zakresu oraz optymalne rozwiązanie łączące w jednej jednostce realizację przedmiotowych zadań – dotychczas wykonywanych przez różne jednostki organizacyjne Miasta.

Wyłączenie powyższych zadań ze Schroniska dla Zwierząt w Łodzi i przekazanie ich do CUW spowoduje ujednoczenie i usprawnienie obsługi przez podmiot merytorycznie do tego powołany jakim jest Centrum Usług Wspólnych. Przekazanie zadań jednostce organizacyjnej Miasta Zatrudniającej pracowników posiadających kompetencje i doświadczenie w tym zakresie w sposób wymierny przełoży się na zwiększenie wydajności świadczonych usług.

Faza pytań i dyskusji.

Pytań nie zadano.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych – **druk nr 256/2023**.

Komisja w głosowaniu przy **9** głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów „wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i nadania statutu dla jednostki budżetowej o nazwie Centrum Usług Wspólnych – **druk nr 256/2023**.

Ad. pkt. 4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak zapytał czy państwo radni wyrażają zgodę, aby posiedzenia Komisji Statutowej odbywały się w środy przed sesją o godz. 8:30?

Najbliższe posiedzenie odbędzie się 4 grudnia o godz. 9:30 i będzie poświęcone zaopiniowaniu projektu budżetu miasta Łodzi na 2024 rok.

Radni nie zgłosili uwag.

Radny p. Tomasz Kacprzak: poprosił, aby Wydział Informatyki zastanowił się nad poprawą jakości poczty Zimbra.

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji p. Robert Pawlak podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Anna Czyżykowska

Przewodniczący Komisji

Robert Pawlak